
D.R.S. n. 2294
Gab. Presidente – interni – Parte variabile
Imp. mag – dic tred. mens.  2020 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
DIPARTIMENTO REGIONALE FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 8
Trattamento economico del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l. r. 23 marzo 1971, n. 7, Ordinamento degli uffici e del personale dell’amministrazione regionale;
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70, concernente l’approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento del  
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la l. r. 15 maggio 2000, n. 10, concernente le norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle  
dipendenze della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. del 10.05.2001, n. 8 e s.m.i.;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13.07.2007;
VISTO il D.P. n. 19/GAB dell’8.01.2018 di Composizione degli uffici di Diretta Collaborazione del Presidente
della Regione Siciliana, On. le Sebastiano Musumeci;
VISTO il D.P. 8288 del 4.12.2019 di novazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della
Regione Siciliana, On. le Sebastiano Musumeci;
VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 
VISTO  il  D.P. 27 giugno 2019, n.  12, “Regolamento di attuazione del Titolo II  della legge regionale 16 
dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”;
VISTO il D.D.G. n. 6704 del 14.10.2019, di approvazione del contratto di conferimento Incarico dirigenziale
al dott. Mariano Di Graziano del Servizio 8 “Trattamento economico del personale a tempo determinato”, con
decorrenza dal 01.08.2019;
VISTI i contratti individuali di lavoro dei dirigenti interni all’amministrazione regionale, in servizio presso gli
Uffici di diretta collaborazione ed alle Dirette dipendenze del Presidente della Regione;
VISTO il contratto individuale di lavoro della dott. ssa Carmela Madonia, che proroga fino al 30.06.2020  
l’incarico di dirigente ad interim di Coordinatore delle attività dell’Ufficio Stampa e Documentazione della 
Presidenza della Regione siciliana, giusta D. P. n. 729 del 03.03.2020;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio 2020-2022;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  172  del  14.05.2020  –  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di 
Accompagnamento, Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;
RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma di € 127.791,00 sul cap. 212019 per il pagamento 
della  Retribuzione  di  posizione  –  Parte  variabile,  spettante  al  personale  interno  all’amministrazione,  
inquadrato presso gli Uffici di diretta collaborazione ed alle Dirette dipendenze del Presidente della Regione 
Siciliana, di € 4.273,40 sul cap. 108171 e di € 33.002,90 sul cap. 108006 per i  relativi oneri riflessi e di € 
10.861,90 sul cap. 109001 per IRAP,  per il  periodo marzo – dicembre e tredicesima mensilità 2020 per la  
dott.  Carmela Madonia,  in qualità di  Dirigente  ad interim dell’Ufficio Stampa e per il  periodo maggio –  
dicembre e  tredicesima mensilità  2020 per tutti  gli  altri  dirigenti,  di  cui  all’allegato elenco,  che  è parte  
integrante del presente decreto;

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti
ed ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.

ART. 1 -  si dispone l’impegno come di seguito riportato:
 € 127.791,00 sul cap. 212019 - (Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del personale con  

qualifica  dirigenziale.  (ex  cap.  215708),  Codice  SIOPE 1.01.01.01.004 per  il  pagamento  della 
Retribuzione  di  posizione  –  Parte  variabile,  spettante  al  personale  interno  all’amministrazione, 
inquadrato  presso gli  Uffici  di  diretta collaborazione  ed alle  Dirette  dipendenze del  Presidente della 
Regione Siciliana,  per il  periodo marzo – dicembre e tredicesima mensilità 2020 per la dott. Carmela  
Madonia, in qualità di Dirigente ad interim dell’Ufficio Stampa e per il periodo maggio – dicembre e 
tredicesima mensilità 2020 per tutti gli altri dirigenti, di cui all’allegato elenco, che è parte integrante 
del presente decreto;

 € 4.273,40 sul cap. 108171 - (Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale relativi al personale  
regionale di cui al secondo e terzo comma dell'articolo 10 della l.r. 21/1986 da trasferire al fondo pensioni  

1



sicilia  in  conto  pensioni.  (spese  obbligatorie))   Codice  SIOPE 1.01.02.01.001 per contributi  a  carico 
dell’amministrazione;

 € 33.002,90 sul cap. 108006 – (Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale relativi al personale  
regionale di cui al secondo e terzo comma dell'articolo 10 della l.r. 21/1986 da trasferire al fondo pensioni  
sicilia  in  conto  pensioni.  (spese  obbligatorie)  Codice  SIOPE 1.01.02.01.001  per  contributi  a  carico 
dell’amministrazione;

 € 10.861,90 sul cap. 109001 (Imposta regionale sulle attivita’ produttive (i.r.a.p.) da versare ai sensi del  
comma 2, dell’articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della presidenza e degli  
assessorati (spese obbligatorie) Codice SIOPE 1.02.01.01.001 per IRAP, come da allegato elenco, che è 
parte integrante del presente decreto;

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della 
legge regionale 07.05.2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 
21 e sottoposto a registrazione alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie locali  e  
Funzione pubblica.

Palermo, 27/05/2020 IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
           Mariano Di Graziano

2



Allegato al D.R.S. n. del

Nominativo Misura annua MM GG
Misura 

mensile 

Parte 

Variabile    

MM 

13^

GG 

13^

13^ 

mensilità

TOTALE 

IMPORTO         

TOTALE 

IMPORTO 

Contributi                 

a carico                           

dell'amm. ne     

cap.  108171

Contributi                       

a carico                       

dell'amm. ne  

cap. 108006 

IRAP             

cap. 109001

1 MADONIA CARMELA 43.899,00 8 0 3.376,85 27.014,80 12 0 3.376,85 30.391,65 30.391,65 0,00 9.081,03 2.583,29

2 INCASTRONE M.  MARIA 12.000,00 8 0 923,08 7.384,64 12 0 923,08 8.307,72 8.307,72 0,00 2.482,35 706,16

3 INTRAVAIA MARCO 23.240,00 8 0 1.787,69 14.301,52 12 0 1.787,69 16.089,21 16.089,21 0,00 3.893,59 1.367,58

54.788,58 54.788,58 0,00 15.456,97 4.657,03

Nominativo Misura annua MM GG
Misura 

mensile 

Parte 

Variabile    

MM 

13^

GG 

13^

13^ 

mensilità

TOTALE 

IMPORTO          

gen - apr 

2020

TOTALE 

IMPORTO 

Contributi                 

a carico                           

dell'amm. ne     

cap.  108171

Contributi                       

a carico                       

dell'amm. ne  

cap. 108006 

IRAP             

cap. 109001

1 *BARBERI ROBERTO 22.000,00 1 0 1.692,31 1.692,31 5 0 705,13 2.397,44 2.397,44 580,18 136,17 203,78
2 BUONISI ANTONINA 35.119,00 8 0 2.701,46 21.611,68 12 0 2.701,46 24.313,14 24.313,14 0,00 7.264,77 2.066,62
3 DI FAZIO ESTERINA 22.000,00 8 0 1.692,31 13.538,48 12 0 1.692,31 15.230,79 15.230,79 0,00 4.550,96 1.294,62
4 MILAZZO SALVATORE 22.000,00 8 0 1.692,31 13.538,48 12 0 1.692,31 15.230,79 15.230,79 3.685,85 865,11 1.294,62
5 ROCCELLA ELIANA 21.000,00 8 0 1.615,38 12.923,04 12 0 1.615,38 14.538,42 14.538,42 0,00 4.344,08 1.235,77

*Barberi Roberto in pensione dall'1.06.2020 71.710,58 71.710,58 4.266,03 17.161,09 6.095,40

Nominativo Misura annua MM GG
Misura 

mensile 

Parte 

Variabile    

MM 

13^

GG 

13^

13^ 

mensilità

TOTALE 

IMPORTO          

gen - apr 

2020

TOTALE 

IMPORTO 

Contributi                 

a carico                           

dell'amm. ne     

cap.  108171

Contributi                       

a carico                       

dell'amm. ne  

cap. 108006 

IRAP             

cap. 109001

1 *MADONIA CARMELA 3.718,00 4 0 286,00 1.144,00 6 0 143,00 1.287,00 1.287,00 0,00 384,55 109,40
1.287,00 1.287,00 0,00 384,55 109,40

*Madonia Carmela mar - giu 2020

cap.  212019 

cap. 108171

cap. 108006 

cap. 109001

4.273,40

33.002,90

10.861,90

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Mariano Di Graziano

UFFICI ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA

UFFICI DI DIRETTE DIPENDENZE  DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA - INTERIM UFFICIO STAMPA

127.791,00TOTALE IMPEGNO ARROTONDATO

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA - SERVIZIO 8

IMPEGNO Parte Variabile maggio - dicembre tredicesima mensilità 2020

cap. 212019 __ cap. 108171__cap. 108006 __cap. 109001 

UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA


		2020-05-27T10:22:29+0200
	MARIANO DI GRAZIANO




